

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMON EVODIO LOPEZ LOPEZ), EN LA LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A		1.00	\$125,117.78	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 2,327.86	
LIM-01	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 89/100 M.N. **	M2	15.75	\$ 22.85	\$ 359.89
REL-01	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 31/100 M.N. **	M3	3.15	\$ 306.13	\$ 964.31
EXC-01	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** UN MIL TRES PESOS 66/100 M.N. **	M3	3.72	\$ 269.80	\$ 1,003.66
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 2,327.86	\$ 2,327.86
	ALBAÑILERIA		1.00	\$103,840.64	
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **	M2	7.10	\$ 210.16	\$ 1,492.14
ZAPA 80	ZAPATA AISLADA DE 0.80 X 0.80 MTS. Y 20 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DIAM. 3/8" A CADA 18 CMS., INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 58/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 1,538.93	\$ 9,233.58
21	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, HECHURA DE CIMBRA METALICA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **	ML	16.30	\$ 403.27	\$ 6,573.30
MUR-01	MURO DE BLOCK HUECO 15X20X40 CMS. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO:ARENA EN PROP. 1:4 DE 1.00 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE RELLENO CON CONCRETO F'C=100KG/CM2, COLOCACION DE VARILLA DIAM. 3/8" DE REFUERZO @ 60 CMS, MATERIALES Y MANO DE OBRA. Total: ** VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 89/100 M.N. **	M2	47.30	\$ 570.78	\$ 26,997.89
FIRME 10	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLALAC 6-6/10-10 DE	M2	15.75	\$ 491.36	\$ 7,738.92

ATENTAMENTE

C. FRANCISCO JAVIER LANDEROS ROSALES

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMON EVODIO LOPEZ LOPEZ), EN LA LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	F'C=150 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ACABADO PULIDO. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 92/100 M.N. **				
2.7	CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 15x20 CM. ARM. C/4 VAR. 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" @20 CM. INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** TRECE MIL TREINTA Y CINCO PESOS 78/100 M.N. **	ML	25.27	\$ 515.86	\$ 13,035.78
01-DAL-12	DALA CERRAMIENTO SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4 , ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N. **	ML	16.30	\$ 421.31	\$ 6,867.35
010406	LOSA DE CONCRETO ARMADA DE 10 CMS. DE ESPESOR, CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, TERMINADO INTEGRAL EN LOSA INCLUYE: CIMBRADO, ARMADO Y COLADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 91/100 M.N. **	M2	19.25	\$ 1,489.19	\$ 28,666.91
IMP-04	IMPERMEABILIZACION EN FRIO A BASE DE IMPERMEABILIZANTE COLOR BLANCO QUE INCLUYE: TAPA-PORO, UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE, 1 CAPA DE TELA DE REFUERZO, 2 CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE EN SENTIDOS CONTRARIOS Y LA LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N. **	M2	19.25	\$ 168.04	\$ 3,234.77
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 103,840.64	\$ 103,840.64
	INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 10,023.76	
ESAL-02	SALIDA DE APAGADOR O CONTACTO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Total: ** CINCO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 25/100 M.N. **	SAL	5.00	\$ 1,103.05	\$ 5,515.25
ESAL-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA ELECTRICA DE CENTRO , INCLUYE: CABLEADO, RANURADO, ACCESORIOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 1,283.07	\$ 2,566.14
10-ELE-14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL (CENTRO DE CARGA) Q02, INCLUYE: MATERIALES, ACCESORIOS Y LA MANO DE OBRA NECESARIA. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 37/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,942.37	\$ 1,942.37
	Total de INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 10,023.76	\$ 10,023.76

ATENTAMENTE

C. FRANCISCO JAVIER LANDEROS ROSALES

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMON EVODIO LOPEZ LOPEZ), EN LA LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PUERTAS		1.00	\$ 8,925.52	
092	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA DE MULTIPANEL DE SECCION 0.90 X 2.10 MTS. INCLUYE MARCO DE ALUMINIO DE 2" ANONIZADO NATURAL, MANIJA Y BISAGRAS, TRABAJO TERMINADO. Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 57/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,358.57	\$ 4,358.57
VENT 1	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO ANONIZADO NATURAL DE 2". INCLUYE COLOCACION DE VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N. **	M2	1.32	\$ 3,459.81	\$ 4,566.95
	Total de PUERTAS		1.00	\$ 8,925.52	\$ 8,925.52
	Total de CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A		1.00	\$125,117.78	\$ 125,117.78
	Subtotal de Presupuesto				\$ 125,117.78
				16%IVA	\$ 20,018.84
				Total	\$ 145,136.62

ATENTAMENTE

Fco. [Signature]
C. FRANCISCO JAVIER LANDEROS ROSALES